
 diário oficial Nº 34.734  75 Quinta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2021

mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos da Lei nº 5.810 de 24.01.94, Lei Complemen-
tar n° 07/91, de 28.09.91 e o Processo n° 2021/1125421.
R E S O L V E:
DISTRATAR a pedido o servidor MARCOS EDUARDO CASTRO CORDEIRO, 
do cargo Auxiliar Técnico de Pericias, matrícula nº 5922467 /2, lotado nes-
te Centro de Perícias Científicas, a contar de 05.10.2021.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 13 de Outubro de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 715827

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

(PAE nº 2021/343152)
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científicas Renato Chaves, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos do 
processo nº 2021/343152, bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 047/2021 – CPC–RC, que tem objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERÊN-
CIA EM SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO POR MEIO DE FIREWALL DE BOR-
DA, INCLUINDO A DISPONIBILIDADE DE EQUIPAMENTOS, SOFTWARES, 
IMPLANTAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO, pelo período de 12 meses, RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Oficial que concedeu o objeto 
do Lote (itens 01 e 02) deste certame à empresa IT PROTECT SERVICOS DE 
CONSULTORIA EM INFORMATICA EIREL, (CNPJ/MF nº 23.378.923/0001-
87) pela oferta de R$ 342.600,00 ( trezentos e quarenta e dois mil e seis-
centos reais).
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação deste CPC.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 13 de outubro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARELHAS
Diretor Geral
Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves

Protocolo: 715960

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

(PAE nº 2021/343152)
A pregoeira oficial designado pela PORTARIA Nº 224/2020 – CPC-RC, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da lei 10.520/02), 
e após a constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao 
Pregão Eletrônico nº 047/2021 – CPC– RC, que tem objeto a CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
GERÊNCIA EM SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO POR MEIO DE FIREWALL DE 
BORDA, INCLUINDO A DISPONIBILIDADE DE EQUIPAMENTOS, SOFTWA-
RES, IMPLANTAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO, pelo período de 12 meses, RE-
SOLVE:
I – ADJUDICAR o Lote (itens 01 e 02) deste certame à empresa IT PRO-
TECT SERVICOS DE CONSULTORIA EM INFORMATICA EIREL, (CNPJ/MF nº 
23.378.923/0001-87) pela oferta de R$ 342.600,00 (trezentos e quarenta 
e dois mil e seiscentos reais).
LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Pregoeira Oficial / CPC-RC

Protocolo: 715956

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1268/ 2021
OBJETIVO: Conduzir veiculo.
SERVIDOR: Jonatas Portilho de Melo
MATRÍCULA: 59418821-1/ Motorista;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  CASTANHAL - PA.
DIÁRIA: meia  PERÍODO:  08/09/2021
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
PORTARIA N°. 1316/ 2021
OBJETIVO: Conduzir veículo.
SERVIDOR: Jonatas Portilho de Melo
MATRÍCULA: 59418821-1/ Motorista;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  CASTANHAL - PA.
DIÁRIA: meia  PERÍODO:  10/09/2021
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
PORTARIA N°. 1317/ 2021
OBJETIVO: Conduzir veículo.
SERVIDOR: Jonatas Portilho de Melo
MATRÍCULA: 59418821-1/ Motorista;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  CASTANHAL - PA.
DIÁRIA: meia  PERÍODO:  09/09/2021
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,

PORTARIA N°. 1300/ 2021
OBJETIVO: Curso de Perícia tecnologica..
SERVIDOR: Ana Maria Rabelo Costa
MATRÍCULA: 57192293/2/ Perito Criminal;
Origem:  CASTANHAL - PA  Destino:  BELÉM - PA.
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  13/09/2021  a 17/09/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,

Protocolo: 715694
PORTARIA N°. 1332/ 2021
OBJETIVO: Realizar perícia veícular.
SERVIDOR: Bruno Alexandre Scalcon
MATRÍCULA: 5958535 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Maik Neves da Cruz
MATRÍCULA: 5892890 / Motorista;
SERVIDOR: Robson Wendel dos Prazeres Cunha
MATRÍCULA: 5958542/1 / Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  ALTAMIRA - PA  Destino:  MEDICILANDIA - PA.
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  15/09/2021  a 16/09/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
PORTARIA N°. 1250/ 2021
OBJETIVO: Participar de curso de pericia tecnológica.
SERVIDOR: Marissa Brasil de Carvalho
MATRÍCULA: 5958544 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Priscilla Fernanda Reis
MATRÍCULA: 5958383 / Perito Criminal;
Origem:  CASTANHAL - PA  Destino:  BELÉM - PA.
DIÁRIAS: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  13/09/2021  a 17/09/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
PORTARIA N°. 1341/ 2021
OBJETIVO: Realizar perícia veícular.
SERVIDOR: Bruno Alexandre Scalcon
MATRÍCULA: 5958535 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Robson Wendel dos Prazeres Cunha
MATRÍCULA: 5958542/1 / Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  ALTAMIRA - PA  Destino:  URUARÁ - PA.
DIÁRIAS: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  08/09/2021  a 10/09/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
PORTARIA N°. 1343/ 2021
OBJETIVO: Conduzir veículo.
SERVIDOR: Lidiane Batista Ferreira Shimon
MATRÍCULA: 57225375 / Auxiliar Técnico de Perícias;
SERVIDOR: Wiston Aparecido Silva dos Santos
MATRÍCULA: 5892889/1 / Motorista;
Origem:  ALTAMIRA - PA  Destino:  BELÉM - PA.
DIÁRIAS: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  25/08/2021  a 27/08/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,

Protocolo: 715765
PORTARIA N°. 1347/ 2021
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO.
SERVIDOR: Antônio Marcio Felix Lino
MATRÍCULA: 5908827 / Motorista;
Origem:  ITAITUBA - PA  Destino:  SANTARÉM - PA.
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  17/09/2021
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
PORTARIA N°. 1349/ 2021
OBJETIVO: CONDUZIR VIATURA.
SERVIDOR: Jefferson Nunes Pimentel
MATRÍCULA: 59558761 / Auxiliar Operacional;
SERVIDOR: Mateus Cavalcante de Oliveira
MATRÍCULA: 5959973 / Auxiliar Operacional;
Origem:  TUCURUÍ - PA  Destino:  MARABÁ - PA.
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  01/09/2021  a 02/09/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
PORTARIA N°. 1350/ 2021
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA DE BALÍSTICA.
SERVIDOR: Adsom Wender de Jesus Sousa
MATRÍCULA: 541872184 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Josias Matias Muniz
MATRÍCULA: 5923908 / Auxiliar Operacional;
SERVIDOR: Vailson Teixeira da Silva
MATRÍCULA: 5895912/1 / Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  SANTARÉM - PA  Destino:  NOVO PROGRESSO - PA.
DIÁRIAS: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  27/08/2021  a 31/08/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
PORTARIA N°. 1348/ 2021
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA TÉCNICA.
SERVIDOR: André Leandro de Melo
MATRÍCULA: 5848156/1 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Antonio Ercilei de Andrade
MATRÍCULA: 55590320/2/ Auxiliar Técnico de Perícias;
SERVIDOR: Odete Maria Rodrigues da Silva
MATRÍCULA: 5894592 / Motorista;
Origem:  CASTANHAL - PA  Destino:  MÃE DO RIO - PA.
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  13/09/2021  a 14/09/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,

Protocolo: 715751
PORTARIA N°. 1278/ 2021
OBJETIVO: Participarem do curso de pericia tecnológica.
SERVIDOR: ROBERTO COSTA NUNES
MATRÍCULA: 5947880/2 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Rodrigo Franco dos Santos
MATRÍCULA: 5894948 / Auxiliar Técnico de Perícias;


